
UCHWAŁA Nr VII/30/07
Rady Gminy Krzyżanowice

z dnia 26 kwietnia 2007 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 4, art. 51 i  57 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz w oparciu o art. 165, art. 184 ust. 1 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104, z późn. zm.)

Rada Gminy Krzyżanowice
uchwala:

§ 1

1. Zwiększyć plan wydatków w budżecie gminy na 2007 r.  w globalnej kwocie 626.585,00 zł, 
tj. do wysokości: 21.597.407,00 zł, z tego:

dział 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 27.331,00
rozdz. 01036 Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego 

oraz rozwój obszarów wiejskich
o kwotę 27.331,00

- wydatki majątkowe
dział 600 Transport i łączność o kwotę 67.200,00
rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 67.200,00

- wydatki majątkowe
dział 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 55.898,00
rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 55.898,00

- wydatki majątkowe
dział 750 Administracja publiczna o kwotę 20.000,00
rozdz. 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 20.000,00

- wydatki bieżące, w tym wynagrodzenia i pochodne
dział 851 Ochrona zdrowia o kwotę 96.053,00
rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 96.053,00

- wydatki bieżące
dział 852 Pomoc społeczna o kwotę 10.000,00
rozdz. 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze o kwotę 10.000,00

- wydatki bieżące
dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 344.103,00
rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 344.103,00

- wydatki majątkowe
dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 6.000,00
rozdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 6.000,00

- wydatki bieżące

2. Zwiększyć plan przychodu budżetu gminy na 2007 r. z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 
626.585,00 zł, tj. do wysokości 1.899.385,00 zł. 

3. Dokonać  przeniesienia planu wydatków w  budżecie  gminy na 2007 r.  w globalnej  kwocie 
514.200,00 zł, z tego:

• zmniejszając

dział 600 Transport i łączność o kwotę 504.200,00
rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 504.200,00

- wydatki majątkowe

• zwiększając

dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 504.200,00
rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 504.200,00

- wydatki majątkowe



4. Zwiększyć plan dochodów w budżecie gminy na 2007 r.  w globalnej  kwocie 41.701,00 zł, 
tj. do wysokości: 18.999.723,00 zł, z tego:

dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 41.701,00
rozdz. 90002 Gospodarka odpadami o kwotę 19.689,00

- dochody własne
rozdz. 90017 Zakłady gospodarki komunalnej o kwotę 22.012,00

- dochody własne

5. Zwiększyć plan wydatków w budżecie gminy na 2007 r.  w globalnej  kwocie 41.701,00 zł, 
tj. do wysokości: 21.639.108,00 zł, z tego:

dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 41.701,00
rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 41.701,00

-  wydatki majątkowe

6. Zmniejszyć plan przychodu budżetu gminy na 2007 r.  z tytułu planowanych do zaciągnięcia 
kredytów i pożyczek o kwotę 900.000 zł, tj. do wysokości 0 zł. 

7. Zmniejszyć plan wydatków w budżecie gminy na 2007 r.  o kwotę 900.000 zł, tj. do wysokości: 
20.739.108,00 zł, z tego:

dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 900.000,00
rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 900.000,00

- wydatki majątkowe

§ 2

1. Dokonać zmian w załączniku nr 3 do uchwały nr III/11/06 z dnia 28 grudnia 2006 r. „Zestawienie 
wydatków majątkowych w 2007 roku”, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Dokonać zmian w załączniku nr 4 do uchwały nr III/11/06 z dnia 28 grudnia 2006 r. „Wieloletni 
program inwestycyjny i nakłady na jego finansowanie oraz wydatki i programy realizowane przy 
udziale środków zagranicznych”, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Dokonać zmian w załączniku nr 9 do uchwały nr III/11/06 z dnia 28 grudnia 2006 r. „Przychody 
i rozchody związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej w roku 
2007”, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Dokonać zmian w załączniku nr 12 - „Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2007” do uchwały Rady Gminy Krzyżanowice nr III/11/06 
z dnia 28 grudnia 2006 r., zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.





Załącznik Nr 1
do uchwały Nr VII/30/07
Rady Gminy Krzyżanowice
z dnia 26 kwietnia 2007 r.

Nazwa działu - zadania Wydatki w zł
Rolnictwo i łowiectwo

zakup 2 placów zabaw
Transport i łączność
Drogi publiczne gminne
opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dróg (wg rankingu)
remont nawierzchni drogi i chodnika ul. Główna w Bolesławiu - etap II
modernizacja ul. Słonecznej w Rudyszwałdzie 

wykonanie odwodnienia ul. Moniuszki w Krzyżanowicach oraz wymiana nawierzchni (etap I i II)
przebudowa ul. Polnej w Rudyszwałdzie
przebudowa ul. Stawowej w Tworkowie
przebudowa ul. Raciborskiej w Bieńkowicach 

Gospodarka mieszkaniowa
Gospodarka gruntami i nieruchomościami
wykup nieruchomości (działki budowlane)
wykup gruntów stanowiących meandry rzeki Odry
Administracja publiczna
Urzędy gmin (miast i miasta na prawach powiatów)
realizacja projektu SEKAP
zakup (wymiana) oprogramowania finansowo-ksiegowego
Oświata i wychowania
Przedszkola
zakup pieca C.O. do przedszkola w Chałupkach
Ochrona zdrowia
Przeciwdziałanie alkoholizmowi
modernizacja częściowa Ośrodka Zdrowia w Tworkowie (wymiana okien)
modernizacja kortów tenisowych w Zabełkowie
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Oświetlenie ulic, placów i dróg
budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Kolejowej w Krzyżanowicach (za stacją PKP)
budowa oświetlenia ulicznego łącznik ul. Moniuszki i K. Miarki
budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Bocznej w Chałupkach
budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Polowej i Wałowej w Chałupkach
budowa oświetlenia ulicznego przy ścieżce pieszo-rowerowej w Rudyszwałdzie 
zabudowa nowego punktu oświetleniowego przy ul. Głównej  w Bolesławiu
zabudowa nowego punktu oświetleniowego przy ul. Poprzecznej w Roszkowie
Zakłady gospodarki komunalnej
dotacja celowa na wymianę sieci wodociągowej Tworków - Bieńkowice

Pozostała działalność

Kultura fizyczna i sport
Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu
zabezpieczenie i częściowa adaptacja budynku garażu na boisku sportowym w Zabełkowie 
budowa boiska sportowego w Tworkowie (opracowanie dokumentacji)

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE

230 218
Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów 
wiejskich 230 218

adaptacja garażu wraz z dobudową na Centrum Turystyki, Rekreacji, Wypoczynku i Sportu w 
Tworkowie 202 887

27 331
1 518 600
1 518 600

60 000
307 200
287 400
186 220
300 000
317 780

50 000
opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na przebudowę ul. Głównej w Bolesławiu 
(przedłużenie do przejścia granicznego) 10 000

135 898
135 898
80 000
55 898
64 933
64 933
44 933
20 000
7 000
7 000
7 000

60 000
60 000
50 000
10 000

1 517 141
1 157 004

budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-ciśnieniowej w sołectwach Rudyszwałd, Zabełków          
               i Chałupki 1 157 004

92 356
23 300
13 420
11 170
15 647
20 819

4 000
4 000

257 781
220 000

dotacja celowa na zakup sam. dostawczego, sprzętu budowlano-remontowego i adaptacja 
pomieszczeń socjalno-gospodarczych dla zespołu remontowo-budowlanego

37 781

10 000
opracowanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej na budowę kanalizacji deszczowej przy 
ulicy Poprzecznej w Rudyszwałdzie 10 000

56 100
56 100
50 000

6 100

3 589 890



Załącznik nr 2
do uchw ały Nr VII/30/07
Rady Gm iny Krzyżanow ice
z dnia 26 kw ietnia 2007 roku

WIELOLETNI PROGRAM INWESTYCYJNY I NAKŁADY NA JEGO FINANSOWANIE
ORAZ WYDATKI I PROGRAMI REALIZOWANE PRZY UDZIALE ŚRODKÓW ZAGRANICZNYCH

1. Wieloletni Program inwestycyjny i nakłady na jego finansowanie w  złotych

Lp Nazw a  program u Cel  program u
w ysokość w ydatków  w  latach:

2007 2008 2009
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 2005-2009

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym:
* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.
0 0 0 0 0

2 2003-2010

0 0
z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne
0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.
0 0 0 0 0

3 2004-2007

0
z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne
0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zew n. * śr. zewn. * śr. zewn.
0 0 0

4 2005-2007

0 0
z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne
0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.
0 0 0 0 0

5 2006-2007

0 0
z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne
0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.
0 0 0 0 0

6 2005-2008

0 0
z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne
0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.
0 0 0 0 0

2. Wydatki i programy realizowane przy udziale środków zagranicznych

a) Sektorowy Program Operacyjny "Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006" (lista rezerwowa)

1 2005-2007

0 0
z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne
0 0

* śr. zewn. * śr. zewn.: * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.
0 0

Okres 
realizacji 

program u

Łączne nakłady 
finansow e

w  tym  nakłady 
do 2006 r.

Jednostka 
realizująca 
program

Wymiana sieci 
wodociągowej Tworków - 

Bieńkowice etap II

praw idłow e funkcjonow anie 
w odociągu w  celu 

zapew nienia bezaw aryjnej 
dostaw y w ody do 

mieszkańców  gminy oraz 
popraw y jakości w ody

1 472 781 215 000 220 000 230 000 807 781

G
m

in
ny

 Z
ak

ła
d 

G
os

po
da

rk
i 

K
om

un
al

ne
j 

Kr
zy

ża
no

w
ic

e

1 472 781 215 000 220 000 230 000 807 781

Budowa kanalizacji na 
terenie gminy 

Krzyżanowice - etap I

ochrona zasobów 
wodnych i  należyte 
zagospodarowanie 

powstałych ścieków  

1 886 347 729 343 1 157 004

G
m

in
a 

K
rz

yż
an

ow
ic

e

1 886 347 729 343 1 157 004

Przebudowa ulicy Polnej w 
Rudyszwałdzie

przywrócenie prawidłowej 
funkcji drogi

511 437 11 437 300 000 200 000

G
m

in
a 

K
rz

yż
an

ow
ic

e

502 859 2 859 300 000 200 000

8 578 8 578

Przebudowa drogi gminnej 
ul. Główna w Bolesławiu

przywrócenie prawidłowej 
funkcji drogi

666 998 359 798 307 200

G
m

in
a 

K
rz

yż
an

ow
ic

e

666 998 359 798 307 200

Przebudowa ul. Słonecznej 
w Rudyszwałdzie wraz z 

kanalizacją

przywrócenie prawidłowej 
funkcji drogi

1 193 600 602 000 287 400

G
m

in
a 

K
rz

yż
an

ow
ic

e

1 193 600 602 000 287 400

Termomodernizacja 
Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w 
Krzyżanowicach

ochrona środowiska 
poprzez ograniczenie 
emisji szkodliwych 

związków do atmosfery

1 703 253 47 500 1 655 753
G

m
in

a 
K

rz
yż

an
ow

ic
e

1 703 253 47 500 1 655 753

Adaptacja wraz z 
rozbudową garażu w 

Tworkowie na Centrum 
Turystyki, Rekreacji, 

Wypoczynku i Sportu w 
Tworkowie

zagospodarowanie czasu 
wolnego mieszkańców 

gminy

295 742 92 855 202 887

G
m

in
a 

K
rz

yż
an

ow
ic

e

114 153 31 967 82 186

181 589 60 888 120 701



Załącznik nr 3
do uchw ały Nr VII/30/07
Rady Gminy Krzyżanow ice
z dnia 26 kw ietnia 2007 r.

 PRZYCHODY I ROZCHODY
związane z finansowaniem deficytu

 i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej w roku 2007

dochody
wydatki
kwota niedoboru  budżetowego

Rozdysponowanie przychodów i rozchodów
w  złotych

Wyszczególnienie § Przychody § Rozchody

952  -      

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

992

OGÓŁEM X X

dochody wydatki
przychody rozchody
RAZEM RAZEM

18 999 723
20 739 108
-1 739 385

Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym (na 
dofinansowanie wydatków 
majątkowych w dziale 900 - 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska)

1 899 385      

Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów (spłata pożyczki 
zaciągniętej w NFOŚiGW na budowę 
III kwatery składowiska odpadów 
komunalnych w Tworkowie)

160 000      

1 899 385      160 000      

18 999 723 20 739 108
1 899 385 160 000

20 899 108 20 899 108



Załącznik nr 4
do uchw ały Nr VII/30/07
Rady Gm iny Krzyżanow ice
z dnia 26 kw ietnia 2007 r.

Plan  przychodów i wydatków
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

na rok 2007

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

nazwa – treść

Stan środków obrotowych na początek roku
PRZYCHODY OGÓŁEM:
z tego:

WYDATKI OGÓŁEM:
z tego:

Zakup koszy na odpady w ramach oczyszczania gminy

Usługi w zakresie zbiórki  padliny do utylizacji z terenu  gminy     
Zakup lekarstwa na warrozę
Wykonanie inwentaryzacji zasobów przyrodniczych Gminy
Projekt "Przestrzeń dla rzeki Odry" (graniczne meandry)

Wykonanie sprawozdania z realizacji planu gospodarki odpadami

Opracowanie programu usuwania azbestu na terenie gminy
Rekultywacja dzikich wysypisk śmieci 

Planowane środki na koniec roku

OGÓŁEM

rozdział 90011 - Fundusz Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej

Przychody          
w zł

Wydatki              
   w zł

903 245
315 200

Należne środki z ustawy za zanieczyszczenie środowiska 
przekazane przez Urząd Marszałkowski w Katowicach 315 200

552 200

1 000
Dofinansowanie utylizacji azbestu  zgodnie z uchwałą Rady 
Gminy 15 000
Usługi w zakresie zbiórki odpadów wielkogabarytowych 
(utylizacja) 20 000
Edukacja ekologiczna wśród dzieci, młodzieży i mieszkańców w 
zakresie ochrony środowiska 10 000

8 000
3 500

20 000
2 200

Kontynuacja zadania inwestycyjnego pn. "Zabezpieczenie 
przeciwpowodziowe sołectwa Owsiszcze" - konserwacja rowu, 
wykonanie zbiorników suchych (rejon "Witasek"), projekty 
zbiorników Z-7 i Z-8

350 000

Utrzymanie terenów zieleni, zadrzewień i zakrzewień na terenie 
gminy 30 000

Wykonanie projektu i wykonawstwo przegrody betonowej jako 
zabezpieczenie przeciwpowodziowe sołectwa Krzyżanowice 25 000

Remont kanału ściekowego w celu poprawy bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego sołectwa Krzyżanowice 25 000

Dofinansowanie wraz ze środkami WFOŚiGW wymiany pieców 
C.O. w ramach ograniczenia niskiej emisji 15 000

2 000

Wykonanie sprawozdania z realizacji programu ochrony 
środowiska 2 000

3 500
20 000

666 245

1 218 445 1 218 445



Załącznik nr 4
do uchwały Nr VII/30/07
Rady Gminy Krzyżanowice
z dnia 26 kwietnia 2007 roku

U Z A S A D N I E N I E
 zmian dokonanych w budżecie gminy na 2007 rok

Zmian w budżecie dokonano poprzez zwiększenie wydatków w kwocie 626.585,00 zł, których 
pokrycie stanowią środki z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych, tego przeznaczono na:
- dofinansowanie modernizacji ul. Głównej w Bolesławiu - 67.200 zł (koszt zadania z ubiegłego 

roku),
- wykup kolejnych gruntów stanowiących meandry rzeki Odry – 55.898 zł (darowizna celowa 

WWF Polska z 2006 r.),
- zabezpieczenie wkładu własnego potrzebnego do ubiegania się  o dofinansowanie  budowy 

placów zabaw ze środków unijnych w sołectwach Tworków i Zabełków – 27.331 zł,
- zwiększenie funduszu płac i pokrycie kosztów uruchomienia stanowiska pracy zajmującego się 

pozyskiwaniem środków unijnych oraz promocją gminy – 20.000 zł,
- wydatki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi – pozostałość środków z roku 2006 – 

96.053 zł  (34.700 zł  – środki  z ponadplanowych dochodów, 61.353 zł  z niewykorzystanych 
wydatków),

- dotacje  z  zakresu  ochrony  zdrowia  i  działania  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych 
dla organizacji pozarządowych – 10.000 zł

- dofinansowanie planu wydatków na kanalizację (dotyczy ul. Słonecznej w Rudyszwałdzie) – 
344.103 zł ,

- dotacje  z  zakresu  działalności  na  rzecz  mniejszości  narodowych  dla  organizacji 
pozarządowych – 6.000 zł.

Ponadto  dokonano  korekty  planu  wydatków  majątkowych  w  dziale  Transport  i  łączność, 
przenosząc  kwotę  504.200  zł  na  zabezpieczenie  robót  kanalizacyjnych  w  drodze  ul.  Słoneczna 
w Rudyszwałdzie.

Wprowadzono ponadplanowe dochody, które stanowią: należności od Gminy Krzanowice za lata 
ubiegłe – 19.689 zł oraz niewykorzystana w 2006 r. dotacja dla GZGK za rok 2006 – 22.012 zł.

W  wyniku  dokonanych  zmian  w  rozdziale  90001  –  Gospodarka  ściekowa  i  ochrona  wód, 
polegających na zabezpieczeniu z nadwyżki oraz w związku z przeniesieniem planu z działu 600 – 
Transport  i  łączność,  zniesiono  plan  przychodu  z  tytułu  planowanych  do  zaciągnięcia  kredytów 
i pożyczek na budowę kanalizacji na terenie Gminy w wysokości 900.000 zł.

Ponadto zaktualizowano „Zestawienie wydatków majątkowych w 2007 roku”, Wieloletni program 
inwestycyjny  i  nakłady  na  jego  finansowanie  oraz  wydatki  i  programy  realizowane  przy  udziale 
środków  zagranicznych”,  „Przychody  i rozchody  związane  z finansowaniem  deficytu 
i rozdysponowaniem  nadwyżki  budżetowej  w  roku  2007”  oraz  „Plan  przychodów  i  wydatków 
Gminnego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i Gospodarki  Wodnej  na  rok  2007”  (uszczegółowiono 
pozycję dot. ochrony przeciwpowodziowej sołectwa Owsiszcze), zgodnie z załącznikami nr 1, 2, 3 i 4 
do niniejszej uchwały.


	Rada Gminy Krzyżanowice
	Rolnictwo i łowiectwo
	Transport i łączność
	Gospodarka mieszkaniowa
	Administracja publiczna
	Ochrona zdrowia
	Pomoc społeczna
	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
	Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
	Transport i łączność
	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
	Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


	U Z A S A D N I E N I E

